
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTIM/CE - CPLF

EDITAL N° 2 0 1 6 .1 4 .0 1 .0 1  - PMF  
PR EG Ã O  PRESENCIAL N° 2 0 1 6 . 1 4 . 0 1 .0 1 -P M F  

PROCESSO N° 2 0 1 6 .0 1 .0 1 .0 1  - PMF

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS

As Secretarias de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, Saúde, Educação, Turismo e Gabinete da Prefeita, do 
Município de Fortim tornam público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultante do Pregão Presencial n.° 
2016.14.01.01 - PMF

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA, SAÚDE, 
EDUCAÇÃO, TURISMO E GABINETE DA PREFEITA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1601.12.122.0002.2.049 -  SEC 
1601.12.361.0008.2.052-ENS. F.

SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL 0901.08.122.0002.2.015
SECRETARIA DE SAUDE 1001.10.122.0002.2.028
SECRETARIA DE TURISMO 2001.23.695.0027.2.075
GABIENTE DA PREFEITA 0201.04.122.0003.2.002

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO, 
E REALIZAÇÃO DE EVENTOS REFERENTES AO ANO DE 2016, SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de dezembro de 2016;

CONTRATADAS: FRANCISCO DE ASSIS MACIEL ALMEIDA -  ME; FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES -  ME; 
FRANCISCO CANINDE MOTA -  ME; GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI -  ME.

ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Victor Holanda Soares (FRANCISCO DE ASSIS MACIEL ALMEIDA -  ME); 
Antonio Lindomar Soares (FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES -  ME); Francisco Canindé Mota (FRANCISCO 
CANINDE MOTA -  ME); Edilson Cesar Cardoso de Araújo (GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI -  ME.)

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Maria Luiza Oliveira da Costa (Educação); Silvana Rodrigues Silva Nunes 
(Assist. Social); Everardo Paula da Silva (Ordenador de Despesas da Sec de Saúde/Turismo e Gabinete).

VALOR GLOBAL: R$ FRANCISCO DE ASSIS MACIEL ALMEIDA -  ME -  R$ 399.985,00 (trezentos e noventa e nove 
mil novecentos e oitenta e cinco reais); FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES -  ME -  R$ 40.800,00 (quarenta mil e 
oitocentos reais); FRANCISCO CANINDE MOTA -  ME -  R$ 487.400,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil 
quatrocentos reais); GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI -  ME -  R$ 276.039,00 (duzentos e setenta e 
seis mil, trinta e nove reais).

Fortim - CE, 03 de Fevereiro de 2016.

k
Nataniele Gpndim Rodrigues 

Pregaeira Oficial

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053 
Email: licitacaofortim@outlook.com

mailto:licitacaofortim@outlook.com

